
 

Ministero delle politiche agricole  
alimentari e forestali 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE 
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Prot. DISR n. 18586 del 10.09.2015 

 1

 
VISTO il  D.M. n. 3842 del 12.02.2015 con il quale il Ministero delle politiche agricole alimentari 
e forestali ha emanato un avviso pubblico per l’assegnazione del premio De@Terra finalizzato alla 
valorizzazione dell’imprenditoria femminile in agricoltura. 

VISTO il D.M. n. 10142 del 19.05.2015 con cui è stata istituita, secondo quanto previsto dall’art. 6 
del sopracitato avviso pubblico, la Commissione incaricata di procedere all’accertamento dei 
requisiti di ammissibilità e della valutazione delle domande presentate. 

VISTO il successivo D.M. n. 17841 del 01.09.2015 con cui è stata nominata componente della 
Commissione il funzionario Patrizia Colasanti in sostituzione del funzionario Mariella Santevecchi, 
impossibilitata a  proseguire i lavori per infortunio. 

VISTO il verbale, redatto in data 04.09.2015 dalla Commissione ministeriale sopra richiamata, dal 
quale risulta il numero totale delle domande pervenute (49), il numero delle domande ammissibili 
(39) e la graduatoria risultante dalla valutazione effettuata secondo i parametri previsti dall’art. 5 
del citato avviso pubblico. 

RITENUTO di condividere la proposta di graduatoria delle domande ammissibili avanzata dalla 
Commissione ministeriale suddetta. 

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere all’approvazione della graduatoria definitiva; 

DECRETA 

Art. 1 – Sulla base delle considerazioni espresse in premessa è approvata la graduatoria di cui alla 
proposta avanzata dalla Commissione nominata con il D.M. n. 17841 del 01.09.2015 relativa alle 
candidature per l’avviso pubblico “Premio De@Terra” emanato con D.M. 3842 del 12.02.2015. 
 
Art. 2 – In dipendenza del presente decreto la graduatoria definitiva delle imprenditrici selezionate 
nell’ambito dell’avviso pubblico in parola è la seguente: 
 

GRADUATORIA  CANDIDATA 
 

PUNTEGGIO 

1  ARMIENTO DEBORAH 79 

2  KRAVIS NORA 76 

3  ZURLI FEDERICA 76 

4  CHIATTONE MIRELLA 75 

5  COVINI SIMONETTA 75 

6  LO BIANCO CHIARA 75 

7  CHIALVA SARA 74,5 

8  FERRARA VINCENZA 74 

9  IEMMA CLELIA 73,5 

10  CERUTTI ALICE 73 

11  CEDRINI ANNA 72,5 



 

Ministero delle politiche agricole  
alimentari e forestali 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE 
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Prot. DISR n. 18586 del 10.09.2015 

 2

12  SILLITTI SILVIA 72 

13  DELLORUSSO FRANCESCA 71,5 

14  GIACHE’ DANIELA 70,5 

15  CENTOFANTI CHIARA VALENTINA 70 

16  COLOMBO CONCETTA 70 

17  GENOVESE MARIA 70 

18  SPINSANTI ELENA 70 

19  LORU FRANCA 69,5 

20  BANFI GIUDITTA PIERA MARIA 69 

21  LUPINI LARISA 69 

22  SALVETTI ILARIA 68 

23  RIDOLFO ETELCA 65,5 

24  CAVANI OMBRETTA 65 

25  DI DOMENICO LUCIA 65 

26  GALASSI BARBARA 64,5 

27  MILONE MARIA GRAZIA 63 

28  MINOIA MARIA LAURA 62,5 

29  PATTONIERI CARLA ETTORINA 61 

30  QUARTARONE FRANCESCA 59,5 

31  MOGAVERO VALENTINA 59 

32  IVALDI ALESSANDRA 55,5 

33  TOGNACCINI MONICA 55,5 

34  NERI VALERIA 53,5 

35  SECCI ELISABETTA 51,5 

36  MORELLO MARIA 51 

37  MOGGIA PATRIZIA 45 

38  BATTIOLI PAOLA 37 

39  DRINCA VIORICA 27 

 
Art. 3 – Le prime 6 imprenditrici classificate: ARMIENTO Deborah, KRAVIS Nora, ZURLI Federica, 
CHIATTONE Mirella, COVINI Simonetta e LO BIANCO Chiara  parteciperanno ad una visita di studio 
per lo scambio di buone prassi presso alcune realtà agricole dell’Unione europea. 
 
Art. 4 – La graduatoria definitiva, approvata con il presente provvedimento, sarà pubblicata sul sito 
internet del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali www.politicheagricole.it  
 

Roma, lì 10.09.2015           
            IL DIRETTORE GENERALE 

           Firmato Giuseppe Cacopardi 


